PAGE
2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 26.04.2018 № 389
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 21.08.2015 № 901 «Об утверждении Порядка осуществления полномочий по внутреннему финансовому контролю и контролю в сфере закупок»

В соответствии со статьями 265 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 21.08.2015 № 901 «Об утверждении Порядка осуществления полномочий по внутреннему финансовому контролю и контролю в сфере закупок» следующие изменения:

1.1 Пункт 1 постановления изложить в новой редакции: «Утвердить прилагаемый Порядок осуществления полномочий по внутреннему финансовому контролю и контролю в сфере закупок».

1.2. Наименование приложения к постановлению «Порядок осуществления Финансовым управлением муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю» заменить на «Порядок осуществления полномочий по внутреннему финансовому контролю и контролю в сфере закупок».

1.3. В Порядок осуществления полномочий по внутреннему финансовому контролю и контролю в сфере закупок, следующие изменения:

1.3.1. В Разделе 1:

- в пункте 2 и далее по тексту Порядка слова «ревизор» заменить словами «ведущий специалист по муниципальному финансовому контролю».

1.3.2. В Разделе 3:

- пункт 13 изложить в следующей редакции:

«Должностными лицами, осуществляющими внутренний муниципальный финансовый контроль, являются:

- ведущий специалист по муниципальному финансовому контролю;

- муниципальные служащие, уполномоченные на участие в проведении контрольных мероприятий в соответствии с распоряжением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (далее – Администрации) и приказом начальника Финуправления, включаемые в состав проверочной (ревизионной) группы»;

- в пункте 14:

- в подпункте б) слова «а также проводить необходимые экспертизы и другие мероприятия по контролю» исключить;

- подпункт г) признать утратившим силу;

- в пункте 16 слова «в п. 8» заменить словами «в п. 13»;

- пункт 18 подпункт в) дополнить словами «а также осуществлять организационно-техническое обеспечение проверок, ревизий и обследований, осуществляемых должностными лицами внутреннего муниципального контроля».

1.3.3. В Разделе 4:

- в пункте 20 слова «дата (месяц) проведения контрольного мероприятия» заменить словами «период проведения контрольного мероприятия»;

- пункт 24 признать утратившим силу.

1.3.4. В Разделе 5:

- в пункте 39 слова «в пункте 8» заменить словами «в пункте 13».

1.3.5. В Разделе 6:

- в пункте 50 слова «пунктом 44» заменить словами «пунктом 49».

1.3.6. В Разделе 7:

- в пункте 68 слова «п. 62» заменить словами «п. 67».

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления С.В. Потупаеву.

Глава муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области

                  А.Н. Шубин
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.